
 

 

1 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Ing. Mgr. Kateřina Baráková / 775 851 775   V Brně, dne 17. 4. 2020 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 
„Stavební úpravy střechy, půdního prostoru a kanceláří 6.NP objektu B“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace (1) 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím 
podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě 
dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 
Zadavatel obdržel dne 15. 4. 2020 a následně dne 16. 4. 2020 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
v tomto znění:  
 
Dotaz dodavatele č. 1: 
„V položkovém rozpočtu není obsaženo fasádní lešení, které je k takto náročné rekonstrukci střešního pláště 
nezbytné především na s ohledem na dodržení bezpečnosti provádění prací a na požadovanou rychlost a kvalitu 
výstavby. Žádáme o doplnění lešení do výkazu výměr“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1: 

Provedení stavby je plánováno pomocí horolezeckých úvazů, jak je uvedeno v DPS a ZOV. Tento způsob 
provedení stavby provedení rekonstrukce střechy je standardní a bezpečný, při respektování bezpečnostních 
předpisů zhotovitele stavby. Instalace lešení není nutná. Doprava materiálu je součástí položek „Přesun 
materiálu do výšky 36m“ a „Zřízení horolezeckého úvazu pro práci ve výškách“.   

 

Dotaz dodavatele č. 2: 
,,V položkovém rozpočtu ani v projektové dokumentaci jsme nenalezli žádnou zmínku o hromosvodu. Žádáme 
prosím o vysvětlení, zda hromosvod bude proveden a jeho doplnění do výkazu výměr a projektové 
dokumentace.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 2: 

Objekt je chráněn stávajícím aktivním jímačem, který je součástí jímací soustavy ochrany před úderem blesku 
celého areálu. Nový hromosvod není tedy součástí této akce. 

 
 
 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



 

 

2 

Dotaz dodavatele č. 3: 
„Na základě Vámi uveřejněného Sdělení zadavatele č. 1 k prohlídce místa plnění ze dne 1. 4. 2020 a vzhledem 
k blížícímu se termínu pro podání nabídek do výběrového řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku bychom Vás 
rádi touto cestou požádali o stanovení náhradního termínu prohlídky místa plnění“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 3: 
 
Zadavatel k žádosti o náhradní termín prohlídky místa plnění sděluje, že prohlídka místa plnění proběhla 
v řádném termínu, tj. dne 9. 4. 2020 v 10:00. O tomto termínu byli všichni dodavatelé řádně a včas informování 
prostřednictvím profilu zadavatele. Zadavatel dodává, že při stanovení termínu prohlídky místa plnění musí 
postupovat podle § 54 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  ve znění pozdějších 
předpisů, který stanoví, že: „Dobu pro prohlídku místa plnění zadavatel určí u podlimitní veřejné zakázky tak, 
aby bylo možné prohlídku uskutečnit nejpozději 5 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek.“ 
Vzhledem k tomu, že lhůta pro podání nabídek končí dne 23. 4. 2020 v 10:00, nemůže zadavatel již stanovit 
náhradní termín prohlídky místa plnění.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                          ……….…….……………..…………………………………. 

Ing. Mgr. Kateřina Baráková 
                na základě plné moci ze dne 1. 8. 2019 

administrátorka veřejných zakázek 
rektorát 

Mendelova univerzita v Brně 

 


		2020-04-17T10:44:12+0200
	Ing. Mgr. Kateřina Baráková




